(2) Marc-Antoine Otellius, Otellius, Ottellius, Othelius (Othelio), né à Udine dans le Frioul, se rendit si habile dans le droit civil et canonique, que le Sénat de Venise lui donna une chaire dans l'Université de Padoue : il la remplit jusqu'à l'âge de quatre-vingts ans, avec un succès et un applaudissement universel. Il était si bon, que ses écoliers lui donnaient ordinairement le nom de père. C'est apparemment ce qu'a voulu insinuer S. François de Sales, qui fut son disciple, en lui appliquant ce passage de l'*Art poétique* d'Horace, vers 343 :

Omne tulit punctum qui miscuit utile dulci.
Lectorem delectando, pariterque monendo.

Son grand âge fut cause qu'on le dispensa d'enseigner, mais on lui conserva sa pension. Il mourut l'an 1628, et laissa des consultations, des commentaires sur le droit civil et canonique, etc.

cebat præterea excellentissimus Castellanus, qui mihi eo tantum nomine extra ordinem docere videtur, quod extra præterque ordinem, ac captum communem doctus sit et doceat. Primis denique, ut cæteros omittam quam plurimos, juris scientiæ jaciendis fundamentis optimè præerat Trevisanus.

Hisce præceptoribus ferè omnibus quidquid in me est civilis disciplinæ, ab hoc vestro Collegio, Patres, ad me derivatum est, quod tale judicatis, ut ad lauream consequendam satis esse sententiâ vestrâ pronuntiaveristis, sententiâ, inquam, eâ quæ transeat in rem judicatam. Duplicem ergo ab hâc scholâ beneficentiam sum consecutus, quarum utra major sit nescio, (et si) utramque maximam esse non ignoro; nimirum ut doctor sim, et ut doctor esse potuerim.

Hinc quantam possem maximam grati animi significationem tempus hoc locusque postulerent. Sed quoniam pro tanti beneficii dignitate, nec eloquentia mihi, nec vobis otium suppetit, longioris orationis instar coram hoc nobilissimo consensu hanc animi contestationem recipite libenter ac benignè. Ego huic celeberrimo doctorum Collegio, qualiscumque sum, me totum debeo, spectabiles auditores : ita testor, ita profiteor.

Tibi, Christe, Deus immortalis; gloriosissimæ Matri, An-

» en meslant l'utile à l'aggreable. » Le tres-excellent homme Castellan est aussi venu y donner des leçons; et sa maniere d'enseigner me paroist extraordinaire, par cette rayson seulement qu'il est extr ordinairement habile, et tout à fait hors du commun. Enfin, pour ne pas en rapporter un infinité d'autres, le Trevisan (1) a jetté les premiers fondemens de la jurisprudence, avec beaucoup d'honneur et de reputation.

C'est de presque tous ces grands maîtres, et de vostre celebre Academie Peres conscripts, que j'ay tiré toute la science que j'ay acquise dans le droit civil, et qui m'a fait meriter d'estre admis au degré du doctorat, par le jugement que vous avez prononcé; jugement, dy-je, qui passe en loy, et qui est irrevocable. J'ay donc receu deux faveurs de cette eschole; et quoyque je n'ignore pas qu'elles sont toutes deux insignes, je ne pourrois dire cependant laquelle est la plus grande : la premiere est que je sois docteur, la seconde que j'aye peu l'estre.